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VI spotkanie  
Klubu Kobiet  

Uczelni Fahrenheita
NAGRODA UE AWARD FOR GENDER EQUALITY CHAMPIONS DLA UNIWERSYTETU GDAŃSKIEGO

Fot. Paweł Sudara

Wszyscy zebrani zostali przywi-
tani przez prof. Małgorzatę My-
śliwiec, wiceprezeskę KK FarU, 
kierowniczkę Katedry i  Kliniki 
Pediatrii, Diabetologii i Endokry-
nologii GUMed, oraz Ewę Kiszkę, 
członkinię Zarządu Klubu, kierow-
niczkę Biura ds. Umiędzynarodo-

W pierwszy poniedziałek mar-
ca, punktualnie o godzinie 16.00, 
w budynku Atheneum Gedanen-
se Novum Gdańskiego Uniwersy-
tetu Medycznego rozpoczęło się 
VI spotkanie Klubu Kobiet Uczel-
ni Fahrenheita, w którym wzięło 
udział wielu znamienitych gości. 
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pions w kategorii Newcomer Gen-
der Equality Champions przyzna-
ną naszej uczelni za wyróżniające 
wdrożenie Planu równości płci. 
W uroczystości poza prof. Ewą Łoj-
kowską wzięli również udział prof. 
Paweł Antonowicz, prorektor ds. 
rozwoju i finansów – odbierający 
nagrodę w imieniu władz UG ‒ 
i dwie członkinie zespołu wdraża-
jącego Plan równości płci na UG: 
prof. Natasza Kosakowska-Bere-
zecka i mgr Marta Dziedzic. Przed 
rozpoczęciem spotkania prof. Łoj-
kowska zwróciła się do zebranych 
w Audytorium im. prof. Olgierda 

wienia Uczelni GUMed. Obie panie 
bardzo sprawnie poprowadziły 
całe spotkanie. Na początku po-
prosiły o zabranie głosu prof. Mi-
chała Markuszewskiego, rektora 
GUMed. Profesor Markuszewski 
zadeklarował Klubowi stałą po-
moc i wsparcie. Wyraził też podziw 
dla imponujących działań Klubu 
i serdecznie pogratulował jego 
członkiniom i członkom.

Niewątpliwie takich działań po-
dejmuje się prezeska Klubu, prof. 
Ewa Łojkowska, która tego dnia 
odbierała w Brukseli nagrodę EU 
Award for Gender Equality Cham-

Narkiewicza na filmie nagranym 
bezpośrednio po uroczystości wrę-
czenia wspomnianej nagrody.

‒ To jest wspaniała nagroda dla 
Uniwersytetu Gdańskiego, ale my 
tutaj cały czas podkreślamy, że 
to wyróżnienie nie tylko dla Uni-
wersytetu Gdańskiego, ale rów-
nież dla wszystkich trzech Uczelni 
Fahrenheita, które powołały Klub 
Kobiet FarU – podkreśliła prezeska.

Dla Uniwersytetu Gdańskiego 
i Uczelni Fahrenheita to znaczący 
przełom w  promowaniu różno-
rodności i włączenia społecznego 
w całej europejskiej przestrzeni ba-

Powitanie uczestniczek 
i uczestników spotkania  
przez prof. Małgorzatę  
Myśliwiec i Ewę Kiszkę

Fot. Paweł Sudara

Wystąpienie  
prof. Michała Markuszewskiego 

Fot. Paweł Sudara
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Wróćmy jednak z Brukseli do 
Gdańska na VI spotkanie Klubu 
Kobiet FarU, gdzie informacja 
przekazana przez prezeskę Klubu 
wprawiła zebranych w fantastycz-
ny nastrój. Dalsza część spotka-
nia składała się z trzech etapów. 
Pierwszym był intrygujący wykład 

„Zegar biologiczny i  jego zabu-
rzenia w kobiecym organizmie, 
czyli czego kobiety nie powinny ro- 
bić w nocy?”, który wygłosiła prof. 
Aleksandra Gaworska-Krzemiń-
ska, prorektorka ds. studenckich,  
dyrektorka Instytutu Pielęgniar-
stwa i Położnictwa GUMed. Wykład 

dawczej. Dzięki tej nagrodzie UG 
jako jedyna polska uczelnia dołącza  
do rosnącej sieci, która obejmuje po 
tegorocznej edycji już 11 organizacji 
i tworzy obiecującą ligę mistrzów 
oddanych wprowadzaniu zmian in-
stytucjonalnych. Członkowie tej spo-
łeczności odgrywają kluczową rolę 
w torowaniu drogi innym organi-
zacjom akademickim i badawczym 
oraz w podnoszeniu świadomo-
ści społecznej na temat znacze- 
nia kwestii równości płci. Poza 
statuetką i tytułem Uniwersytet 
Gdański otrzymał nagrodę pienięż-
ną w wysokości 100 000 euro1. 

ten był połączeniem naukowych 
prawd i praktycznych porad po-
danych w swobodny sposób, który 
wszystkim zebranym niezwykle 
przypadł do gustu. 

Po wykładzie odbyła się debata, 
którą poprowadziły prof. Agniesz-
ka Zimmermann, prorektorka  
ds. kształcenia GUMed, i prof. Be-
ata Możejko, dyrektorka Centrum  
Badań Memlingowskich UG. W de- 
bacie „Kobieta to siła” wzięły udział 
wicewojewoda pomorska Anna 
Olkowska-Jacyno, wiceprezy-
dentka Gdańska Monika Chabior 
i wiceprezydentka Sopotu Mag-

Uroczystość wręczenia nagród  
EU Award for Gender Equality  

Champions w Brukseli

Fot. materiały promocyjne  
Unii Europejskiej

Delegacja z Uniwersytetu Gdańskiego 
w towarzystwie europejskiej komisarz 

ds. start-upów, badań i innowacji,  
Ekateriny Zaharievej (w środku)

Fot. materiały promocyjne  
Unii Europejskiej
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że takie debaty powinny być sta-
łym punktem programu każdego 
ze spotkań Klubu Kobiet FarU.

Na koniec spotkania na scenę 
weszły studentki medycyny Gdań-
skiego Uniwersytetu Medycznego, 
przedstawicielki kobiecej społecz-
ności indyjskiej: Eka Grandhe, Sa-
loni Bhaskar, Gursimran Gaba, 
Hanaf Alvi i Aditi Billore, które pod-

dalena Cieślik. Panie rozmawiały 
m.in. o tym, co daje im największą 
siłę i motywację do osiągnięcia 
sukcesu, jak kierować swoją karierą 
zawodową, czy miały szczęście 
do szefów i szefowych w swoich 
doświadczeniach zawodowych 
i jakimi szefowymi są one same. Po 
tej debacie w kuluarowych rozmo-
wach wszyscy zgodnie stwierdzili, 

czas przepięknego pokazu tańców 
tradycyjnych „Nritya Mein Naari –  
moc tradycji ekspresji”, ukazały, jak 
łączyć naukę z miłością do tradycji.

Po spotkaniu goście jak zawsze 
zostali zaproszeni do networkingu 
i na poczęstunek. 

Sylwia Dudkowska-Kafar

1  Unveiling EU Gender Equality Champions in Research and In-
novation, https://research-and-innovation.ec.europa.eu/news/
all-research-and-innovation-news/unveiling-eu-gender-equali-
ty-champions-research-and-innovation-2025-03-03_en (dostęp:  
11 marca 2025 roku).

Debata

Fot. Paweł Sudara

Uczestniczki i uczestnicy spotkania

Fot. Paweł Sudara

Część artystyczna spotkania

Fot. Paweł Sudara


